
GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

01 bunkr
02 garáže
03 komunikační jádro
04 WC ženy
05 WC muži
06 kolárna
07 sklad
08 dílny beton - sklad
09 dílny beton - společné
10 dílny beton - oddělené

GSEducationalVersion

10

02

03

04 05

01

05 04

03

02

06

07 07

0908

11

13

12

14
15

16
17

18 18 19

11

-7,000

01 aula
02 úklidová místnost
03 komunikační jádro
04 WC ženy
05 WC muži
06 IT
07 posluchárna - malá
08 posluchárna - velká
09 sklad tribun a podia
10 venkovní atrium

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

02

03

04 05

05 04

03

02
01

06

07

07

08

060910

11

12

13

14 15

16
17

18

+0,000

01 vstupní galerie
02 úklidová místnost
03 komunikační jádro
04 WC ženy
05 WC muži
06 zasedací místnost
07 vedení
08 sekretariát
09 zahraniční oddělení

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

02

03

04 05

05 04

03

02

20 21

22 22

06 07

08

090909

10

11

12

1313

12 12

14

14

14

15

16

17

17

17

15 15 15

19

10 18

21

21

20

20

20

20

20

23

01

08

12

+14,000

01 ochoz
02 úklidová místnost
03 komunikační jádro
04 WC ženy
05 WC muži
10 zasedací místnost
11 třída
18 studovna
19 kabinety
23 venkovní ochoz

KATEDRA V. - MEDIÁLNÍ GRAFIKA 
06 speciální komora
07 společné dílny
08 dílny
09 ateliér

GSEducationalVersion

02

03

04 05

05 04

03

02
01

06

0606070707

07

08

08 08 08

09
10

11

12 12

12

13

+17,500

01 ochoz
02 úklidová místnost 
03 komunikační jádro 
04 WC ženy
05 WC muži
09 zasedací místnost 
10 studovna
11 kabinety
13 venkovní ochoz

GSEducationalVersion

02

03

04 05

05 04

03

02

01

06 07 07

08 08

09

06

06

06

07

08

09

10

11

12

13

14

1515

14
16

13

14

15

11

11
17 18

19

09

09

+21,000

01 ochoz
02 úklidová místnost
03 komunikační jádro
04 WC ženy
05 WC muži
10 výstavní prostor
11 environmentální dílny
12 třída
17 zasedací místnost
18 studovna
19 kabinety

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

5m

MEZINÁRODNÍ AKADEMIE DESIGNU A UMĚNÍ V CHERSONU
ATSS/ATELIÉR FRÁNEK - ČANČÍK/TEREZA ČÁSTEČKOVÁ

POLOHA

Návrh akademie se nachází na jižní straně Ukrajiny, v hlavním středisku Chersonské oblasti. Cherson je vystavěný na severním břehu řeky Dněpru a je tak významným přístavním městem Ukrajiny. Řešený pozemek nalezneme       
ve východní části města, v zastavěném území, ale i v přímé návaznosti na nábřeží Dněpru. Dům je zasazen do svahu a přímo navazuje na pobytovou pláž u řeky. Celkové převýšení od hladiny řeky až po příjezdovou cestu činí 14 m. 

KONCEPT 

Celý koncept akademie je inspirován prostředím, do kterého je navržen. Významnou roli tak při tvorbě návrhu hrála řeka, pláž, ale i samotný svah, do kterého je stavba zasazena. Kromě půvabné krajiny na akademii navazuje také 
okolní zástavba. Samotný koncept tak komunikuje jak s řekou, tak i s městem. Akademie umění je navržena jako stavba, která má vytvářet bezpečné prostředí jak pro studenty, tak i mistry a umělce. Hlavním cílem je vytvoření    
komunity bez bariér, prostoru, kde vládne rovnost, porozumění a volnost tvorby.  S ohledem na historii samotného města bude na akademii podporováno tradiční i novodobé umění, výuka praktická, i duševní. Samotná budova 
má tvořit uměleckou ikonu města. Má být symbolem pro znovuzrození. 

GSEducationalVersion

4 PP

2 PP

1 NP

5 NP

6 NP

7 NP

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m

POHLED VÝCHODNÍPOHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ POHLED ZÁPADNÍ

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m
1 2 5 10

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m
1 2 5 10

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m
1 2 5 10

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m
1 2 5 10

40 m 80 m 200 m 500 m

11 sklad materiálu
12 chodba
13 správce
14 nouzová kuchyně
15 zásoby kuchyně
16 nouzová herna, školící místnost
17 zásoby
18 technická místnost
19 třídění odpadu
20 odpadový výtah

KATEDRA VI. - TISKOVÁ GRAFIKA 
12 ateliér
13 sklad
14 dílny

KATEDRA VII. - VOLNÉ UMĚNÍ 
15 ateliér
16 sklad
17 dílny

KATEDRA VIII. - UŽITÉ UMĚNÍ II (MÓDA) 
20 dílny
21 ateliér
22 sklad

11 sklad
12 knihovna
13 knihovna - zázemí zaměstnanců
14 knihovna - spisovna
15 sklad a technické zázemí
16 robotika - sklad
17 robotika - dílna
18 speciální komora
19 fotokomora

KATEDRA V. - MEDIÁLNÍ GRAFIKA 
06 pracovní ochoz

KATEDRA VI. - TISKOVÁ GRAFIKA 
07 pracovní ochoz

KATEDRA VII. - VOLNÉ UMĚNÍ 
08 pracovní ochoz

KATEDRA VIII. - UŽITÉ UMĚNÍ II (MÓDA) 
12 pracovní ochoz

10 studijní oddělení
11 chodba pro zaměstnance
12 tiskárna
13 obchod (aktivní parter)
14 recepce
15 infocentrum
16 vrátnice
17 vstupní čistící zóna
18 vývoz popelnic

KATEDRA IX. - MÚZICKÁ UMĚNÍ
06 dílny
07 ateliér
08 sklad
09 sál

KATEDRA X. - KONCEPTUÁLNÍ UMĚNÍ 
13 sál
14 ateliér
15 sklad
16 dílny

10m 25m 50m

1 2 5 10

1 2 5 10

1 2 5 10

1 2 5 10

1 2 5 10

1 2 5 101 2 5 10

GSEducationalVersion

01

02

04 05

06

0707070708

09

10

10

11 12

13

14
15

07

17 17

16

07 07 07 18 18 18 19 20

19

05 04

12

03

-14,000

1 m 2 m 5 m 10 m1 2 5 10


